Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais
contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa
Cruz do Capibaribe – Fábio Queiroz Aragão, extensivo a Secretária Municipal de
Educação – Cleciana Alves de Arruda, que possam unir esforços no sentido de
reformar os banheiros e o refeitório da Creche Julia Oliveira da Silva.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação e fruto de recentes visitas que fiz a referida creche, onde pude

constatar o descaso nos banheiros e no refeitório da instituição de ensino. Banheiros e
refeitório sem estrutura de piso, entre outros problemas de estrutura.

Sala das Sessões, 8 de maio de 2023.

Jéssyca Monica de Lima Cavalcanti
Vereadora PSDB

		2023-05-08T09:07:27-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466